Departamento  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social.

Art. 2º - Fica aberto no orçamento-programa de 2022,
junto  a  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, nos termos do inciso II, art.
41 da Lei Federal n.º 4.320/64, no valor de R$ 122.207,84
(Cento e Vinte e Dois Mil, Duzentos e Sete Reais e Oitenta e
Quatro  Centavos),  para  criação  da  seguinte  ação  -
programas e dotações orçamentárias.

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
02 - PODER EXECUTIVO
02.10  –  DEPARTAMENTO  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.244.0037-2.033 – Fundo Mun.

[...]

T O T A L  D O  C R É D I T O

ABERTO..................................... R$ 122.207,84
Art. 3º  -  Para cobertura do crédito adicional aberto

pelo artigo 2º, serão utilizados recursos provenientes de:
a)  EXCESSO  DE  ARRECADAÇÃO,  no  valor  de  R$

122.207,84 (Cento  e  Vinte  e  Dois  Mil,  Duzentos  e  Sete
Reais  e  Oitenta  e  Quatro  Centavos)  a  ser  apurado  no
exercício de 2022, nos termos do inciso II do § 1º, c.c. § 3º
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1.964,  provenientes  da  seguinte  conta  de  receita
orçamentária:

1.3.2.1.01.0.1 – Remuneração de depósito

[...]

1º - Fica aberto na Contabilidade da autarquia SAAEMB – Serviço Autônomo 

de Água, Esgoto e Meio Ambiente Municipal de Buritama, crédito adicional suplementar, ao 
orçamento programa do exercício de 2022, nos termos do inciso II do art. 41 da lei federal nº 
4.320/64, na importância de R$.151.519,90 (Cento e Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Dezenove 
Reais e Noventa Centavos), para criação das seguintes dotações orçamentárias: 

( + ) CRÉDITO ESPECIAL   

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00   

SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUNICIPAL DE BURITAMA 
– SAAEMB 

UNIDADE EXECUTORA:

[...]

Art. 2° - Para cobertura do crédito especial abertos pelo artigo 1° desta lei, serão 

utilizados recursos provenientes de SUPERÁVIT FINANCEIRO, apurado no balanço patrimonial 
da Autarquia SAAEMB, encerrado do exercício anterior (2021), no valor de R$. 151.519,90 (Cento 
e Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa Centavos), nos termos do disposto 
no inciso I do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964. 

Governo do Município de Buritama 

Paço Municipal “Nésio Cardoso” 
                   CNPJ 44.435.121/0001-31

[...]

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BURITAMA – SP.
CONTRATO Nº 25/2022

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA
REGISTRO  DE  PREÇOS

CONTRATANTE:  GOVERNO  DO  MUNICIPIO  DE
BURITAMA

CONTRATADA: CAIADO PNEUS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO / FORNECIMENTO DE PNEUS.
VALOR TOTAL:  R$ 102.604,00 (CENTO E DOIS MIL,

SEISCENTOS E QUATRO REAIS).
VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE VIGÊNCIA

DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DA ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA

REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº.  04/2022,  DEVIDAMENTE
FINALIZADA.

ASSINATURA: 11/03/2022
CONTRATO Nº 26/2022